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Swedbergs Advokatbyrå effektiviserar sitt skrivarbete med den 
senaste tekniken – skriver med rösten istället för tangentbordet 
 
Swedbergs Advokatbyrå i Göteborg har sedan flera år använt det svenska 
taligenkänningsprogrammet VoiceXpress Legal, som automatiskt omvandlar det som 
sägs till text. Sedan i våras använder de även det engelska dikteringsprogrammet 
Dragon NaturallySpeaking Legal, som precis har lanserats i sin tionde version. 
Advokat Carl Otto Lange säger: ”Det går dubbelt så fort att skriva ett dokument nu 
jämfört med när jag tidigare lämnade diktatet till sekreteraren”. 
 
Dikteringsprogram baserat på s.k. taligenkänning har funnits under flera år och kvalitén har 
kontinuerligt förbättrats. Nu har systemen så bra igenkänning att det är ett mycket 
konkurrenskraftigt och kostnadseffektivt alternativ till såväl tangentbord och mus som 
traditionella sekreterartjänster. 
 
En yrkeskategori som ser fördelarna med att producera text med rösten som ett alternativ till 
tangentbord och mus är jurister, däribland Swedbergs Advokatbyrå i Göteborg. Genom att 
använda programmen VoiceXpress Legal (svensk diktering) och Dragon NaturallySpeaking 
Legal (engelsk diktering), omvandlas det som sägs automatiskt till text i t.ex. Word. 
 
En av användarna, advokat Carl Otto Lange, säger: ”Genom att använda 
taligenkänningsprogrammen gör jag mycket stora tids- och kostnadsbesparingar. Det går 
dubbelt så fort att skriva ett dokument nu jämfört med när jag tidigare lämnade diktatet till 
sekreteraren”.  
Carl-Otto Lange fortsätter: ”Den största vinsten är att jag snabbt kan få ner mina tankar 
direkt till text och inte behöva gå ”omvägen” via tangentbordet eller sekreteraren. Att jag 
dessutom kan använda programmen för att skriva ett mail i Outlook eller göra en kalkyl i 
Excel är en bra bonus!” 
 
SpeechCom Systemutveckling AB säljer och utbildar i systemen VoiceXpress Legal och 
Dragon NaturallySpeaking Legal. Systemen låter användaren diktera i normal 
samtalshastighet (upp till 160 ord per minut) och fungerar i större delen av de Windows-
program som finns på marknaden idag. Användaren kan t.ex. diktera ett dokument i ett 
ordbehandlingsprogram, för att därefter diktera ett mail och med rösten beordra vem det ska 
skickas till. Systemen har omfattande vokabulär som enkelt kan anpassas av respektive 
användare. 
  
”Vi har arbetat med försäljning och utbildning av VoiceXpress och Dragon 
NaturallySpeaking sedan de första versionerna kom i början av 2000-talet och det är 
glädjande att se att kvalitén på igenkänningen hela tiden har förbättrats och nu är riktigt 
bra” säger Fredrik Hildebrandsson på SpeechCom. ”Från att i början mest ha använts av 
rörelsehindrade personer, används nu programmet av allt fler yrkeskategorier som har behov 
av att skriva mycket och vill effektivisera sitt arbete” fortsätter Fredrik. 
 
För ytterligare information, besök www.speechcom.se eller kontakta: 
Fredrik Hildebrandsson, tel: 0739-602325, fredrik@speechcom.se 


